PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.909. DE 26 DE JANEIRO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202l, ART.4", $ 2",

CONSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇAO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,

PROCESSO N. n.293 -212021.

REF. SOLICITAÇÃO 186 . LINIDADE DE GESTÂ.O DE EDUCAÇAO

PEDIDO REQUISIÇÃO 773.860 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÂ.O DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,

PROCESSO N. 12.055-4/2021.

REF. SOLTCITAÇÃO 187 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇAO 773.861 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDE,R DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS LINIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MLINICIPAL DE ENSINO,

PROCESSO N. r7.363-912020.

REF. SOLICITAÇÃO I 83 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÂ,O

PEDIDO REQUISIÇÄO 773.863 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTiCIOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,

PROCESSO N. 5.978-612021.

REF. SOLICITAÇÃO 183 - UNIDADE DE GESTÀO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇAO 773.857 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇ,ÄO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,

PROCESSO N.',7 .3'7 6-1 12021 .

REF. SOLICITAÇÄO I85 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÀO

PEDIDO REQUISIÇÃO 773,859 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAo DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM COPOS PARA USO NAS TINIDADES

ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PROCESSO N, \1439-II2O2I ,

REF. SOLICITAÇAO 172 - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO '773,834 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. to - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNTCÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 438.803,50 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E

TRÈs REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) NA(s) DorAÇÃo1oEs;:

I 3.01.12.306.0191.2772 NUTRICÃO ESCOLAR

Página I dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.909/2022

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

43 8.803,50

TOTAL....R$ 438.803,50

ART. 2, - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. l' FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S)

I.ANULAÇÃop¡ncral,DA(s)SEGUINTE(S)DoTAÇA'o(oES)DooRÇAMENTo
VIGENTE:

1 3.0 1. 1 2.3 65.0 Ig 5.27 89 EDUCACÃO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO
R$ 438'803'50

TOTAL....R$ 43 8.803,50

ART. 3'- ESTE DECRETO DE PUBLICAÇAO.

MACHADO

MTINICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VrNTE E SEIS DIA(S)

Äo on cASA cIVIL DA PREFEITURA Do

DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

R$

E DOIS, \,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pigina 2 de 2